
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL ● MA
FIs. n9; _
Proc. n9:
Rubrica;

O.Cd
o

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo de Aditivo N.® 025/2021, decorrente do Contrato N.® 300901-01/2019-

SEMOU/PMB. TOMADA DE PREÇOS N° 002/2019. Partes; PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E

URBANISMO e a Empresa CONSTRUNORTE EMPREENDIMENTOS EIRELI.

Espécie: Termo de Aditivo. ̂Objeto: Aditivar o prazo de execução e vigência do contrato por
igiial período. Prazo Aditivado: Fica então aditivado o prazo de vigência e execução por
mais 30 (trinta) dias, ficando o prazo prorrogado até 14 de novembro de 2021. Data da
Assinatura: 15 de outubro de 2021. Base Legal; Lei 8.666/93 e suas demais alterações
posteriores. Bacabal/MA, 15 de outubro de 2021. Edvan Brandão de Farias. Prefeito
Municipal de Bacabal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL
Este documento foi publicado
no mural desta Prefeitura.

Em i5 / lO /20 21
f  .

Rua 15 de Novembro. 229 - Centro, Bacab.iJ - MA 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533



Diário Oílcial Eletrônico Edição n® BAC20211020Página 1 Publicação; 20/10/2021

PREFEITURA DACA5AL ● MA

Fís^nc:^

Proc. ní A

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE BACABAL

DIÁRIO OFICIAL
"ííf.cs;

'K

A
PODER EXECUTIVO

Criado pela Lei N° 1.241 de M de março de 2014 | Edição n° BACj20211020 Bacabal - MA, 20/10/2021

Código idcnUficadon
905lbfceclaa7B745513facn742I8efc9cd.S987ed72Sda8BB346i:dbd8c6babd4ebl
(U><in<lbf9b7d78ef)70186a.'')348fc657IhB7071f69ad8!j9.'>9.‘)n38f5il01i(i7b

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Bacabal - MA.

Criado pela Lei N® 1.241 de 14 de março de

2014 [, exciusivamente na forma eletrônica, é

uma publicação da Administração Direta deste

Município.
ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de

Bacabal poderão ser consultadas através da

internet, por meio do seguinte endáreço:

https;//www.bacabal.ma.gov.br/difirto

Para pesquisa por qualquer termo e utilização

de filtros, acesse

https://www.bacabal.ma.gov.br/diario. As

consultas, pesquisas e download são de acesso

gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

CNPj: 06.014.351/0001-38, Prefeito Edvan
Brandão

Endereço: Travessa 15 de Novemliro, 229,

Centro

Telefone: (99) 3621 0533 e-mail:

ti@bacabal.ma.gov.br

Site: https://www.bacabal.ma.gov.br

EXVRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.® 17110116/2021, PREGÃO

ELETRÔNICO n.® 002/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA

MUNICIPAL DE RACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e PRIMAVERA

DERIVADOS DE PETROLEO LTDA sob CNPJ n,®
06.650.345/0001-7.7. ESPÉCIE: Contrato Administrativo.

OBJETO: Forneci'nento de combustíveis e derivados de

petróleo destinados a atender a demanda da Secretaria

Municipal de Administração do município de Bacabal/MA.
VALOR: R$ 282.307,50 (duzentos e oitenta e dois mil,

trezentos e sete reais e cinquenta centavos). DATA DO
CONTRATO: 18 de outubro de 2021. VIGÊNCIA: Início: 18

de outubro de 2021; Término: 31 de dezembro de 2021.
FONTES DE RECURSOS; 02 02 SECRETARIA MUNICIPAL

DE ADMINISTRAÇÃO; 04 122 0003 2003 MANUT. E
COORD DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO; 3.3.90,30.00 MATERIAL DE
CONSUMO; FONTE; 0.1.00.000000. SIGNATÁRIOS: Sr.

DAVI BRANDÃO FARIAS - Secretário Municipal de

Administração, pela CONTRATANTE e o Sr. JOÃO LUIZ
RIBEIRO JUNIOR
CONTRATADA. Becabal/MA, 18 de outubro de 2021.

Sócio Administrador, pela

Código idontificador;
905lbfcec4aa7e7455l3f<.cr2742f8ofcUcci5987cd72Sda888346cdbd0c6balxl4cbl
dbdOdbf9b7d78e670l8645348fcô571b«7071f69ad8b9.S9.Sn38f5dObd7b

Licitação
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
EXTRATO DO CONTRATO n.® 17110117/2021. PREGÃO

ELETRÔNICO n.® 002/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA

MUNICIPAL DE '3ACABAL/MA através da SECRETARIA
Extrato de Termo de Aditivo N.® 025/2021, decorrente do

Contrato N.® 300901-01/2019-SEMOU/PMB, TOMADA DE

PREÇOS N” 002/2019. Partes: PREFEITURA MUNICIPAL
DE BACABAL, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

OBRAS E URBANISMO e a Empresa CONSTRUNORTE

EMPREENDIMENTOS ElRELl. Espécie: Tormo dc Aditivo.

Objeto: Aditivar o prazo de execução e vigência do contrato
por igual período. Prazo Aditivado: Fica então aditivado o

prazo de vigência e execução por mais 30 (trinta) dias,
ficando o prazo prorrogado até 14 de novembro de 2021.
Data da Assinatura: 15 de outubro de 207. t. Base Legal: Lei

8.666/93 e suas demais alterações pôster ;res. Bacabal/MA,
15 de outubro de 2021. Edvan Brandão de Farias. Prefeito

Municipal de Bacabal.

MUNICIPAL DE SAUDE e PRIMAVERA DERIVADOS DE

PETROLEO LTD.il sob CNPJ n.« 06.650.345/0001-77.

ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Fornecimento

de combustíveis e derivados de petróleo destinados a

atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do

município de Bacabal/MA. VALOR; R$ 229.837,50
(duzentos e vinte e nove mil, oitocentos e trinta  e sete reais

e cinquenta centavos). DATA DO CONTRATO: 18 de
outubro de 2021. ̂/IGÈNCIA: Início: 18 de outubro de 2021;
Término: 31 de dezembro de 2021, FONTES DE

SECRETARIA DE SAÚDE;RECURSOS: 02.03

10.122.0002.2021 - MANUT. E COORD. DAS ATIVIDADES
DA SECRETARIA. 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO /

a
Prefeilura Municipal de Bacabal - Travessa 15 do Novembro, 229, Centro, Prcleilo Edvan Brandão
Para consultara veracidade da publicação acesse https://www.bacabal.nia.gov.b'-'diariooricial/l 126

Edição no n’BAC20211020



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAl ● MA
FIs. ns;

Proc. nS:

N< 20S, sexta-ljjKMGBIde outubro de 202DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069

Municipal de Apicum*Acu/MA: íundamenta^o legal: artigc bi. I. letra *b* « parigrafo
pnmeiro da Lei n>. d.6€6/93 e alterações posteriores, Da AlieraçSo do Valor: Pelo
presente e na melhor forma de dirello f>ca acrescido o valor de R$ Sâ.6S4,S7 (anquenta
e oito mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais  e cmquenta e sete centavos), a
importincta inkialmente pactuada, passarsdo o valor total perfatersdo um aumento de
25K ao valor contratado, dentro de limite legal. Ratrftcjcio: As demais dfspesiçâes rsSo
alteradas sáo ratrficadat por este instrumento para qxie produzam seus efeitos jurid<os
e lega<$ Data. Ap<um A(u/MA. Id de outubro de 2021. ATUIU: ditane Sousa
Ferreira Mendes. Secretária Municipal de Cducação. Ciència v Tecnologia e Darthian de
Sousa Nunes ● Representante legal.

artigo 65, I. letra ‘0* e paragraío primeiro da Lei ns. 8.666/93 e alterações postenores.
Da AlteraçAo do Valor; Pelo presente e ne melhor forma de direito (íca acrescido o
valor de RS 11,062.50 onze mil. sessenia e dois reeis e cmquenta centavos), a
importância imclaimente pactuada, passando c valor total perfazendo uns aumento de
2S% ao valor contratado. der>tro do bmite legal. ftatificaçAo. As demais disposições náo
alteradas sio ratificadas poi *sie iitstnjmento pata que produzam seus efeitos jurM<os
e legais. Data: Ap<vm Açu/MA, 10 de setembro de 2022, ASSINATURA; Lauro Gabina
Costa Moura. Secretirio Munieipat de AdmmistraçAo  e Finanças e Maurício de Sousa
PavSo ● Representante Legal

yh eXTfUTO DÉ ADITIVO DC VALOR, REfERENTE AO CONTFWTO N» 27/2021, PRCGÍO
ELETRÔNICO N* 001/2020; 03JETO: Contralacio de empresa para fornecimento de
combustrvel para a Prefeitura Muivopal de Ap<vm Açu/MA; Fur>damentaç2o legat;
artigo 6S. I. letra *b* e parágrafo primeiro da Lei n«. 8.666/93 e alterações postenores.
Da Alteraçlo do Valor; Pelo oreseote e r>a melhor forma de direito fica acrescido o
valor de R$ 37.500.00 tnntá á sete m<l e quinhentos reais). A importância imcialmente
pactuada, passando o valor total perfazendo um aumento de 25K ao válor contratado,
dentro do fimite legal. Ratifiração; As demais disposições nSo alteradas slo ratificadas
por este instrumento para qi e produzam seus efeitos jurídicos e legais. Data: Apicum-
Açu/MA, 10 de setembro de 2021. ASSiNATUAA; Lauro Gabina Costa Moura. Secretário

MuHKipal de Administr^Ae e Finartças e Maurkio de Sousa PavAo * Representante
Legal.

EXTRATO DE ADITIVO OE VALOR. REFERENTE AO CONTRATO N« 28/3021. PREGAO
ELETRÔNICO N* 001/2020; OBJETO; Contrataçõo de empresa para fornecimento de
combustmel para a Prefeitura Municipái de Apkum Açu/PAA: FundameotaçAo legal:
artigo 65. I. letra *b* e parágrafo pnmeiro da lei n*. 8.666/93 e alterações poster>ores,
Da Alteraçlo do Valor; Pelo presente e na melhor forma de direito fica acrescido o
valor de R$ IS.000,00 fqulnze mil reais). A importância Inicia^mente pactuada, passando
0 valor total perfazendo um aumento de 255E ao valor contratado, dentro do limite
legal, RatificaçAo: As demais disposições náo alteradas sÍo ratificadas por este
instrumento para que produzam seus efeitos jur>d<Oi e legais. Data: Ap*curn<Açu/MA.
20 de setembro de 2021, ASSINATURA: EIrtane Sousa Ferreira Mendes. Seaetina

Municipal de EducaçJo. Gérscia e Tecrsologia e Maurício de Sousa Paváo * Representante
Legal.

EXTRATO DE AOITiVO OE VALOR, REFERENTE AO CONTRATO N« 29/2021. PREGAO
ELETRÔNICO N« 001/2020; 08JETO: Contrataçio de empresa para forrsecimento de
combustrvel para a Prefeitura Mumcipal de ApKum-Açu/MA: FundamentdçAo legal;
artigo 65. 1. letra *b* e parágrafo primeiro da Lei nt 8 666/93 e alterações posiersores.
Da Aheraçio do Valor: Pelo presente e na melhor forma de direito fica acresodo o
valor de R$ 12.500.00 (doze mil e quinhentos reais), à  importância inkialmente
pactuada, passando o valor total perfazendo um aumento de 25% ao valor contratado,
dentro do limite legal. RatificaçAo. As demais disposições náo alteradas slo ratificadas
por este instrumento para que produzam seus efeitos juríde^s e legais. Data: Apicum*
Açu/FAA. 20 de setembro de 2021. ASSINATURA Eliianc Sousa Ferreira Mendes.
Secretária Municipal de Educaçáo. Ciência e Tecnologia e Maurkio Oe Sousa Pavão ●

Representante Legal.

EXTRATO DE ADiTIVO DE VALOR, REFERENTE AO CONTRATO N« 30/2021, PRECiO
ELETRÔNICO NP 001/2020; OBJETO. Contratação de empresa para fornecimento de
combustível para a Prefeitura Municipal de Apicum-Açu/MA: Fundamentação legal:
artigo 65, I. letra *b" e parágrafo primeiro da lei n*. 8 666/93 e alterações posierSores.
Da AHeraçio do Valor: Pelo presente e na melhor forma de direrto tica acrescido o
valor de RS 52.500,00 (innta e dois m<l e quinhentos rea«\ á importância irnoalmenie
pactuada, passando o valor total perfazendo um aumento <le 25% ao valor contratado,
dentro do limite Fegal. Ratificação. As demais disposições luo alteradas s9o ratificadas
por esle instrumento para que produzam seus efeitos juríonios e legais. Data: Apicum*
Açu/MA. 20 de setembro de 2021. ASSINATURA: Elitar.e Sousa Ferreira Mendes.
Secretária Municipal de Educação, Oêrscia e Tecnologia e Maurício de Sousa Pavão ●

Representante Legal.

EXTRATO DE ADITIVO OE VAlOR. REFERENTE AO CONTR/TO N* 31/2021. PREGAO
ELE^ÔNICO Nt 001/2020; OBJETO Contratação de empresa para fornecimento de
combustível para a Prefeitura Municipal de Apicum*Açu/MA; Fundamentação legal,
artigo 65. I, feira ‘b* e parágrafo pnmeiro da Lei ná, 6 666/93 c alterações posteriores,
Da Alteração do Valor: Pelo presente e na melhor forma de direito fica acrescido o
valor de R$ U.625.00 (onze mil. seiscentos e vinte e cinco reais), á importância
inkialmenie pactuada, passando o valor total períatersdo um aumento de 25% ao valor
contratado, dentro do iimite legal. Ratificação: As demais disposições isSo alteradas são
ratificadas por este instrumento para que produzam seus efetos jurídicos e legars. Data:
Apicum Açu/MA. 20 de setembro de 2021. A5SINATURA: Elitzne Sousa Ferreira Mendes.
Secretária Municipal de Educação. Ciência e Tecnologia e Maurícic de 5ousa Pavão ●
Representante Legal.

EXTRATO OE AOiTIVO OE VALOR. REFERENTE AO CONTRATO N» 53/2021, FRECiO
ELETRÔNICO N* 001/2020. OBJETO. Contratação de empresa para fornecimemo de
combustível para a Prefeitura Municipal de Apicum Açu/MA; Fundamentação legal:
artgo 65, i. letra 'b* e parágrafo pnmeiro da Lei n*. 8.666/93 e alterações postenores.
Da Alteração do Valor: Pelo presente e na melhor forma de direito fica acrescido o
valor de R$ 10.000.00 (dez mil reais), á importância inicialmante pactuada, passando o
váior total perfazendo um aumento de 25% ao valor contrat ido, dentro do limite legal.
RaiiFicação: A& demais disposições não alteradas são ratifksdas por este instrumento
para que prcxluzam seus efeitos ^urtdKOS e legais. Data: Ap<umAçu/MA, 20 de
setembro de 2021. ASSINATURA: Elitane Sousa Ferreira Mendes, Seaetãrsa Municipal de
Educado. Ciência e Tecnologia e Maurício de Sousa Pavão ● Representante Legal.

EXTRATO DE AOlTlVO OE VAlOR, REFERENTE AO CONTfUiTO N« 25/2021. PREGAO
ELETRÔNICO N^ 001/2020; OBJETO; Contratação de empr«sa para fornecimento de
combustível para a Prefeitura Municipal de Apicum*Acu/MA; Fundamentação legal:
artigo 65. I. letra ‘b* e parágrafo prvneiro da Lei ná. 8.666/95 e eitereções postenores.
Oa Alteração do Valer; Pelo presente e na mebior forma de direrto Hcá Kresodo o
valor de R$ 12.500,00 doze mil e quinhentos reaisj. ã  importância inkialmente
pactuada, passando o valor total perfazendo um aumento d« 25% ac valor contratado,
dentro do limite legal, Ratificação; As demais disposições não alteradas são ratificadas
por este instrumento para que produzam seus efeitos Jurídicos e legais. Data; Apicum*
Açu/MA. 10 de setembro de 2021. A5S1NATURA; Lauro Gabina Costa Moura. Secretário
Munkipal de Administração e Finanças e Maurício de Soisá Pavão ● Representante
legal.

EXTRATO DE ADITIVO DE VALOR. REFERENTE AO CONTRATO N* 24/2021. PRECAO
ELETRÔNICO N« 001/2020; OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de
combustível para a Prefeitura Municipal de Apicum-Açu/MA; Fundamentação legal;
artigo 65. I. letra *b* e parágrafo primeiro da Lei n*. 8.666/93 e alterações posteriores.
Da Alteração do Valor: Pelo presente e na melhor forma de direito fica acrescido o
valor de R$ 12 500.00 doze nvrf e qumhentos reais), ã  importância imcialmente

pactuada, passando 0 valor total perfazendo um aumento de 25% ao valor contratado,
dentro do Hmlte legaf. Ratificação. As demais disposições rsao alteradas são ratrfcadas
por este instrumento para que produzam seus efeitos jurídicos e legais. Data; Apicum-
Açu/MA. 10 de setembro de 2021. ASSINATURA; Lauro Gabina Costa Moura. Secretário
MunKipal de Administração e Finanças e Maurício de Sousa Pavão ● Representante
Legal.

EXTRATO DE ADITIVO D€ VALOR. REFERENTE AO CONTfbTO N« 25/2021. PAEG&O
ELETRÔNICO N* 001/2030; OBIETO: Contratação de «mpresa para fornecimento de
combustível para a Prefeitura Municipal de Apkum-Acu/MA; Fundamentação legal:
artigo 65. 1, letra 'b' e parágrafo pnmeiro da Lei ná, 8 666/93 e alterações posteriores.
Da Alteração do valor: Peto presente e r>a melhor forma de direito fica acrescido o
valor de RS 57.500.00 tnnta e sete mil e quinhentos reais). A Importância inicialmente
pactuada, passando o valor total perfazendo um aumento de 25% ao valor contratado,
dentro Oo hmite lepl. RaiiFiõção: As demais disposKões não alteradas são ratificadas
per este irsstrumento para que produzam seus efeitos jundicos e legais. Data; ApKum-
Açu/MA, 10 de setembro de 2021. ASSINATURA: Lauro Gabi.%a Costa Moura. Secretário
Municipal de Administração e Finanças e Maurício de Sotsa Pavão ● Representante
Legal.

EXTRATO OE ADITIVO OE VALOR, REFERENTE AO CONTRATO N« 26/2021, PREGÃO
ELETRÔNICO N* 001/2020, OBJETO Contratação de empresa para fornecimento de
combustível para a Prefeitura Muruopal de Apicum «Açu/MA; Fundamentação legal:

PREFeiTUftA MUNICIPAL DÊ ARAIOSES

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO OE N« 47/2021- SEMUS
De um lado a CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAHDSES - |MA).

Araiosei MA., inscrrta sob <MPJ N» 11.756.002/0001-21, do ouio lado a CONTRATADA:

NOGUEIRA & ALENUR LTOA CNPJ n.e > 16.750.320/0001-07. estabelecida na Av. Doutor

Aquiles Wall Ferraz, n* 5124. loja 01 bairro: Santa Isabel. CEP. 64053-180. Teresina ● PI.,

doravante denominada CONTRATADA onundo de ADESÃO OE ATA DECORRENTE DO

PREGÃO PRESENOAL M 06/1021 ● SRP. decorrente do PROaSSO ADMINISTRATIVO Nt

009/3021 ● PREFEITURA MUMCIPAL DE MATtAS OUMPÍO ● ESTADO DO PIAUf OBJETO:

Contratação de Empresa forn irimento de Material de Consumo Duráveis e rtão Duráveis

(material de informática (lote I) e material Permanente (lote II). localizados no município

de Araioses/MA. Código da Firí.a; 431; úrgão: 02 PODER EXECUTIVO; Unidada' 14 FUNDO

MUNICIPAL OE SAÚDE OE «RAIOSES; Dotação: 10.122.0214.2058.0000; 3.3,90.30.00

Matenal De Consumo; Código da Ficha; 420; órgão; 02 PODER EXECUTTVO; Unidade 14

FUNDO MUNIOPAL DE SAÚDE DE ARAIOSES; Dotação: 10.122.0214.1035,0000; 44,90.52.00

Equijsamenlps £ Material Permanente; Base Legal: lei ná 8.666/9. bem como c que trata

o Decreto Estadual ne 55 572/3020 e do Art l^ do Decreto Municpal n* 21/2017

submetendo*se as portes cont aladas às disposições constantes da Lei n.^ 8.666/93. e suas

alterações posteriores. Valor total contratado de RS 1.193.393.57 |um milhão, cento e

noventa e três miL tzezentos e noventa e três e cinquenta e sete centavos) Vigência; A

partir de sua assinatura, até *>V12/2021,

CONTRATOS DE N« 49/2021* 5EMEO. De um lido a CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICPAL

DE EDUCAÇÃO ● SEMED, Araioses _MA. inscrita sob CNPJ N9 30.963.750/0001-20, dO OutO
lado a CONTRATADA: NOGUEIRA gi ALENCAR LTOA inscnta no CNPJ n.t 16.750.320/0001-07

estabelecida na Av. Doutor Aoviles Wall Ferraz, n* 5124. loja 01 bairro: Santa Isabel, CEP:
64053-180. Teresini ● Pi.. do*rvante denc-mnada CONTRATADA, onundo de ADESÃO D€

ATA DECORRENH DO PREGÃO PRESENCIAL N* 06/2021 - SRP, decorrente do PROa$90

ADMINISTRATIVO N« 009/2021 ● PREFEITURA MUNICIPAL OE MA7IAS OliMPiO ● ESTADO

DO PLAUÍ.. OBJETO: Contrat* ção de Empresa forneomento de Matenal de Consumo

Duráveis e não Duráveis (mattrial de informática (lote i) e matenal Permanente (lote ll).

localizados no muniapio de Araioses/MA. Código da Ficha: 278; órgão; 02 PODER

EXECUTIVO. Unidade; 10 SECRCTARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: DotaçãO;

12.361.0205.2018.0000. 3.3 9(r. 30.00 Matéria) De Consumo; Cód«o da Fcha: 380; órgão:

02POOER EXECUDVO; Unidade. 13 FUNDO MANUTtNÇÃO BA$lCA ● FUNOEB ARAIOSES;

Dotação: 12.361.0215.2052 OCOO; 5.3.9030.00 Matenal De Consumo; Código da ficha: 246;

úrgão: 02 PODER EXECUTIVO: Unidada 10 SECRETARIA MUNICIPAL DE EOUCACÃO;

Dotação 12 122 0205.1008 OOrO; 4.4.90.53.00 Equipamentos E Maletial Permanente: Base

Legal: Lei n* 8 666/9. bem c >mo o que Uata o Decreto Estadual n* 55,372/2020 e do

Art.l* do Decreto Muncip*! n* 21/2017 submetendo-se as partes contratadas ãs

disposições constantes da Lei n.t 8.666/93, e suas alterações posteriores. Valor total

contratado dc R5 ̂ 1.061,84 (novecentos e cinquenta e um mil, sessenta e um reais e

oitenta e quatro centavos) Vigência: A partir de sua assinatura e finda-se em

31/12/2021,

CONTRATO 0£ N« Sl/3021* 51 MAS, Oe um lado a CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL

DE ASSISTInCIA SOCIAL, Araiosm - MA., inserrta sób CNPJ N» 14.315.938/0001-76. dO Outó
lado a CONTRATADA: NOGJFiRA 6 ALENCAR LTOA CNPJ n.» 16.750.520/0001*07

estabelecida na Av. Doutor Aquiíes Wa)l Ferraz, n* S124, Loja 01 bairro: Santa Isabel. CEP:

64053-180. Teresma - Pl, doravante denominada CONTRATADA, oriundo de ADESÃO DE

ATA DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL N* 06/2021 ● SRP. decorrente do PROCESSO

ADMINISTRATIVO N« 009/2021 - PREFEITURA MüNlOPAL OE MATIA5 OLÍMFlO - ESTADO

DO PíAUl. OBJETO; Contratação de Empresa fornecimento de Matenal de Consumo

Duráveis e não Curáveis (matenal de informática (lote I) e material Permanente (ioie H),

lócaluados no município de Araioses/MA. Orgãó: 02 PODER EXECUTIVO; Unidade: 15

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCiAL DE ARAIO; DoidÇãó: 08 244,0215.2074.0000;

5 3.90.30.00 Material D« Consumo; Código da Ficha: 553; órgão 02 PODER EXECUTIVO;
Unidade; 15 FUNCX> MUMCIPAL D€ ASSlSTÉNOA SOCIAL DE ARAIO: DotaçãO:

08,244 0215 1041.0000 4 4 90 52.00; Equipamentos  E Material Permanente; Base Legal. Ui

ná 8.666/9. bem como ó qu«r trata o Decreto Estadual ne 35.572/2020 e do Art.l* do

Decreto Municipal n* 21/2('17 submetendo*se as partes contratadas ás disposições

constantes da Lei n.v 8.666/95, e suas alterações postenores. Valor total contratado de R$

527386.22 (trezentos e vmtc e sete md, novecentos  e oitenta e seis reais e vinte e dois

centavos). Vigénua: A partir i.f sua assinatura, ate 31/12/2021.

PREfEllüRA MUNICIPAL DE BACA8AL

wasMAine
Extrato de Termo de Adnt.o N.s 035/2C21. decorrente do Contrato N.« 300901-

01/2019SEMOU/PM8. TOM/DA OE PREÇOS N* 002/2019. Panes: PREFEITURA

MUNICIPAL DE 6ACABAL, atrevês da SECRETARIA MUNIGPAl DE OBRAS E URBANISMO

e a Empresa CONSTRUNORTE EMPREENDIMENTOS EIREU. Espécie: Termo de AditrvO.

Objeto: Aditivar o prazo de execução e vigência do contrato por igual período. Prato

Adilivado Fica então adilivfdo o prazo de vigência e execução por mais 30 (tnnta)

dias. ficando o prazo prorrojado até 14 de novembro de 2021. Data da Assinatura; IS

de Outubro de 2021. Base .egal: Lei 8.666/95 e suas demais alterações postenores.

Bacabal/MA, 15 de outubro 'le 202L

24S .'ooimctto att>ia«o 2 út tâfCÊ/Wi}, ICP
ê  4* Cn««n tMVM ̂«111»»» - ICP.V»M te***

(U* ao(wm«>H4 $o*t M< «●fVMM N vnamto eWMma
hi-il. p»te idd^o OS3C?fi2ll«VO02Í'.J1


